RESULTADO DO EDITAL UCB Nº 083/2024

Programa de Monitoria Voluntária da UCB

A Universidade Católica de Brasília (UCB) torna público o resultado do

processo seletivo instituído pelo Edital UCB nº 083/2024, dos cursos de

Graduação no formato Semipresencial e Híbrido, conforme disposto a seguir:

Curso
Nome do

Completo

Matrícula

Disciplina
Professor

Orientador

Biomedicina
Karol Victória Araújo

de Almeida
UC23423136

Integral- Biologia Molecular,

Genética E Biotecnologia -

Módulo 1

Rosangela Vieira

Enfermagem
Maria Clara Da Cruz

Souza
UC24423578

Integração Do Corpo

Humano: Sistemas

Digestório, Endócrino,

Renal E Cardiorrespiratório

- Módulo 2

Rafaela Ramos,

lsleine Alves, Ataydes

Magalhães,

Greicyane

Enfermagem
Mikaela Mamédia

Siqueira de Souza

Morais

UC24423857

Integração Do Corpo

Humano: Sistemas

Digestório, Endócrino,

Renal E Cardiorrespiratório

- Módulo 2

Rafaela Ramos,

lsleine Alves, Ataydes

Magalhães,

Greicyane

Fisioterapia Vitoria Lima Felipe

dos Reis
UC23422008

Noturno – Integração do

Corpo Humano: Sistema

Tegumentar, Locomotor,

Reprodutor e Nervoso-

Rafaela Ramos,

lsleine Alves, Ataydes

Magalhães,

Greicyane

Núcleo de Ciências e

Saúde

Luís Felipe Rosa de

Macedo
UC22100018

Relação: princípios e

valores no módulo 2
Francine Casemiro

Núcleo de Ciências e

Saúde

Luís Felipe Rosa de

Macedo
UC22100018 Saúde coletiva – Módulo 2 Francine Casemiro

Nutrição
Kamilla Alves

Figueredo
UC23420564

Nutrição Humana - Módulo

2

Renata Cristina da

Silva

Nutrição Larissa Fernanda

de Souza Araújo
UC23421309

Nutrição Humana - Módulo

2

Renata Cristina da

Silva

Nutrição Raiane Oliveira de

Araújo
UC22420713

Nutrição Aplicada Ao

Exercício Físico - Modulo 2

Caroline Olímpio

Romeiro de Meneses

Psicologia Esther Silva Chaves

Rebouças
UC24423631 Saúde coletiva

Francine Casemiro

Brasília-DF, 17 de fevereiro de 2025.

Prof. Me. Fellipe de Assis Zaremba                                 Profª. Drª. Silvia Keli de Barros Alcanfor
                 PRÓ-REITOR DE EAD                                                       PRÓ-REITORA ACADÊMICA
        Universidade Católica de Brasília                                             Universidade Católica de Brasília